M L E C N A
MARIJA#CA
BISTRO & EVENT CENTRE

Menu

BISTRO

OSapia Loren
e Obrenaaic
Cona Pleckt

Klementina C)Vettomich



Kalte Vorspeisen

Prosciutto-Rolle mit Wildpastete, 14,00 €
Preiselbeerbutter, Brotbruschetta

s/

Geraucherter Forellentatar mit Forellenkaviar, 13,00 €
Avocadocreme und marinierten Garnelen

1,2,4,6,7 14

Rotkohlchips, Apfeltatar, Ziegenkase mit 12,00 €
Pistazien, Nusse

1,7, 8

Suppen

Knollenselleriesuppe mit gebratenem Eigelb 5,00 €
und knusprigem Lauch

1,3,7,9

Cremige Steinpilzsuppe mit Kartoffelgratin 5,00 €
und getrockneten Steinpilzen

1,3,7

Warme Vorspeisen

Hirschragout mit Mini-Spinatgnocchi, 12,00 €
Wurzelgemuse, Sahnepudding mit Schnittlauch

HASNY, 92

Riesen mit Tintenfischtinte, Garnelensauce mit 13,00 €
marinierten Garnelen

I3 782, 14

Nudeln mit Safransauce, getrockneten Tomaten, 11,00 €
gerosteten Pinienkernen und Krauterdl

/8.7 8,12

Salatteller

Kartoffelsalat mit Honig, Senfkérnern und 8,00 €
Brathédhnchen

(=SE7R0). 1D

Salatteller mit marinierten Garnelen und 8,50 €

Raucherlachs mit Joghurtdressing
1,3,7,12,14



Hauptspeisen

Forellenfilet in Maispanade, Perlgraupenrisotto
mit Wurzelgemise und Kirbiskernen

1,4,7 912

Konfierte Welsroulade auf Zitronenplree mit
leichter Dillsauce
4,7

Gebratene Hihnerbrust auf Orangenrisotto
mit HokkaidokUrbis und Kurkuma
1,3,7

Gebratene Kalbsroulade, Truffelptree,
gemischtes Gemuse, getrocknete Steinpilze
1,3,7

Rinderfilet mit Ganseleber und Triffelsauce,
sautierter Spargel, knusprige Polentasticks
mit schwarzem Sesam

1,3,7, M

Glasierte Entenbrust in Honigsauce, Strukelj
heike Sahne, Karottenplree, gebackene
Orange

1,3,7,12

Lammfilet in Natursauce, Birnencreme mit
blauem Weihrauch, Buchweizen—étruklji
mit Hittenkdse, Gorgonzola-Piree mit
WalnUlssen

1,3,7,8,12

18,00 €

19,00 €

19,00 €

20,00 €

28,00 €

26,00 €

23,00 €

Nachspeisen

Créme br(ilée mit Beeren, Schokoladenstreusel,
Himbeersorbet
1,3,5,6,8,12

Pfannkuchen mit weiker Schokolade, Raffaello,
Pistaziencreme, Mojito-Eis mit Minze
1,3,5,6,8,12

Schokoladenbrownie, Kaffeemousse, gerostete
Haselnlsse, Karamelleis
1,3,5,6,8,12

6,50 €

6,50 €

7,00 €

Allergene

1. Gluten, 2. Krebstiere, 3. Eier, 4. Fisch, 5. ErdnUsse, 6. Soja

und Sojabohnen, 7. Milch (Laktose), 8. Schalenfriichte, 9. Sellerie,
10. Senfsamen, 11. Sesamsamen, 12. Schwefeldioxid und Sulfite,

13. Lupinen, 14. Weichtiere.



