# M L E Č N A MARIJA/CA BISTRO & EVENT CENTRE

Menü BISTRO



Sophia Loren



Marija Terezija



Julija Obrenović



Anna Plachl



Klementina Metternich

## Kalte Vorspeisen

Prosciutto-Rolle mit Wildpastete, Preiselbeerbutter, Brotbruschetta 1, 3, 7	14,00 €
Geräucherter Forellentatar mit Forellenkaviar, Avocadocreme und marinierten Garnelen 1, 2, 4, 6, 7, 14	13,00€
Rotkohlchips, Apfeltatar, Ziegenkäse mit Pistazien, Nüsse 1, 7, 8	12,00 €

#### Suppen

Knollenselleriesuppe mit gebratenem Eigelb und knusprigem Lauch 1, 3, 7, 9	5,00€
Cremige Steinpilzsuppe mit Kartoffelgratin und getrockneten Steinpilzen 1, 3, 7	5,00€
1, 5, 7	

### Warme Vorspeisen

Hirschragout mit Mini-Spinatgnocchi, Wurzelgemüse, Sahnepudding mit Schnittlauch 1, 3, 7, 9, 12	12,00€
Riesen mit Tintenfischtinte, Garnelensauce mit marinierten Garnelen 1, 2, 3, 7, 12, 14	13,00€
Nudeln mit Safransauce, getrockneten Tomaten, gerösteten Pinienkernen und Kräuteröl 1, 3, 7, 8, 12	11,00€

#### Salatteller

Kartoffelsalat mit Honig, Senfkörnern und Brathähnchen 1, 3, 7, 9, 12	8,00€
Salatteller mit marinierten Garnelen und Räucherlachs mit Joghurtdressing	8,50€

#### Hauptspeisen

Forellenfilet in Maispanade, Perlgraupenrisotto mit Wurzelgemüse und Kürbiskernen 1, 4, 7, 9, 12	18,00€
Konfierte Welsroulade auf Zitronenpüree mit leichter Dillsauce 4, 7	19,00€
Gebratene Hühnerbrust auf Orangenrisotto mit Hokkaidokürbis und Kurkuma 1, 3, 7	19,00€
Gebratene Kalbsroulade, Trüffelpüree, gemischtes Gemüse, getrocknete Steinpilze 1, 3, 7	20,00€
Rinderfilet mit Gänseleber und Trüffelsauce, sautierter Spargel, knusprige Polentasticks mit schwarzem Sesam 1, 3, 7, 11	28,00€
Glasierte Entenbrust in Honigsauce, Štrukelj heiße Sahne, Karottenpüree, gebackene Orange 1, 3, 7, 12	26,00€
Lammfilet in Natursauce, Birnencreme mit blauem Weihrauch, Buchweizen-Štruklji mit Hüttenkäse, Gorgonzola-Püree mit Walnüssen 1, 3, 7, 8, 12	23,00€

#### Nachspeisen

Crème brûlée mit Beeren, Schokoladenstreusel, Himbeersorbet 1, 3, 5, 6, 8, 12	6,50€
Pfannkuchen mit weißer Schokolade, Raffaello, Pistaziencreme, Mojito-Eis mit Minze 1, 3, 5, 6, 8, 12	6,50€
Schokoladenbrownie, Kaffeemousse, geröstete Haselnüsse, Karamelleis 1, 3, 5, 6, 8, 12	7,00€

#### Allergene

1. Gluten, 2. Krebstiere, 3. Eier, 4. Fisch, 5. Erdnüsse, 6. Soja und Sojabohnen, 7. Milch (Laktose), 8. Schalenfrüchte, 9. Sellerie, 10. Senfsamen, 11. Sesamsamen, 12. Schwefeldioxid und Sulfite, 13. Lupinen, 14. Weichtiere.